[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
6-ой созыв, 11-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2019  № 71

пгт. Промышленная
О принятии администрацией Промышленновского муниципального района осуществления части своих полномочий от администрации Промышленновского городского поселения на 2019 год

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Промышленновского муниципального района, рассмотрев решение Совета народных депутатов Промышленновского городского поселения                          от 24.04.2019 № 61 «О передаче администрацией Промышленновского городского поселения осуществления части своих полномочий администрации Промышленновского муниципального района на 2019 год», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять от администрации Промышленновского городского поселения (далее – администрация поселения) на 2019 год часть полномочий, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона                      от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в части:
1.1. организации работы по разработке, согласованию, проведению публичных слушаний по проекту генерального плана поселения;

1.2. организации работы по разработке, проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки поселения;

1.3. утверждения подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории;
1.4. организации работы по разработке, проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Промышленновского городского поселения;
1.5. организации работы по разработке местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

1.6. принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями);
1.7. осуществления сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
1.8. принятия решений о развитии застроенных территорий;

1.9. заключения договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;

1.10. принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления;

1.11. предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

1.12. предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

1.13. принятия решения о подготовке документации по планировке территории и (или) об утверждении документации по планировке территории;
1.14.  предоставления разрешения на осуществление земляных работ.

2. Администрации Промышленновского городского поселения заключить соответствующее соглашение о передаче  осуществления части своих полномочий  с администрацией Промышленновского муниципального района.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности (Г.В. Устимова).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2019.
	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района
	                       Т.П. Мотрий

	Глава

	 Промышленновского муниципального района
	                         Д.П. Ильин